CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 806/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 778/2025, de
autoria do VEREADOR SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR/PL, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, extensivo às secretarias competentes, que inclua nos canais
de atendimento da Prefeitura ao cidadão araguarino, bem como no site, os seguintes
serviços:

 Cata treco: para recolhimento de objetos domiciliares descartados,
como sofás, TV’s, guarda-roupa, cama, mesa e móveis em geral;

 Coleta de animais mortos: para registrar o pedido de recolhimento de
animais mortos de pequeno porte e grande porte;

 Capina e roçagem: para solicitar serviços de capina manual e
mecânica em áreas públicas, terrenos vagos, retirada de galhos em
vias públicas;

 Varrição: para solicitar serviços de varrição, limpeza de ruas e praças;

 Troca de Lâmpadas: para solicitar serviços de troca de lâmpadas
queimadas ou substituição de lâmpadas a vapor por LED.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-11T14:58:46-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:07:44-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:14:04-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro